[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ № ______

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 23.03.2022 № 514-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Соль-Илецкого городского округа»
      В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 28.09.2010 N 3822/887-IV-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок", Постановлением Правительства Оренбургской области от 29.07.2016 N 546-п "Об утверждении порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Оренбургской области", постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области от 23.03.2022 № 514-п «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Соль-Илецкого городского округа» следующие изменения:
1.1. Название постановления изложить в новой редакции: «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Соль-Илецкого городского округа»

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

«1. Установить регулируемые тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах Соль-Илецкого городского округа согласно приложению к настоящему постановлению.
Установить, что плата за перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам не может превышать платы, определенной исходя из регулируемого тарифа, указанного в приложении к настоящему постановлению и фактического расстояния проезда.».
1.3. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике  Сахацкого Н.Н.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.04.2022 г.
Глава муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ                                                      В.И. Дубровин
Разослано: в дело, прокуратуру, отдел по строительству,  транспорту, благоустройству и ЖКХ, комитет экономического анализа и прогнозирования, финансовое управление, юридический отдел.
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Соль-Илецкий городской округ
Оренбургской области
        от _________ № ______
Регулируемые тарифы

на перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в границах        Соль-Илецкого городского округа
	Наименование муниципального маршрута
	Стоимость 1 пассажиро-километра (рублей)

	Соль-Илецк-Линевка
	2,1

	Соль-Илецк-Чашкан-Казанка
	2,1

            Проект